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Haber-Yorum 

Yunanistan’da 9 ABD Askeri Üssü... Neden? 
 
Haber:  
Türk siyasi ve askeri çevrelerinde, son yıllarda Yunan bölgelerinde ve Türkiye sınırına yakın çeşitli 

adalarda kurulan ABD askeri üslerinin sayısındaki hızlı artışla ilgili endişeler artıyor. Bu ise, Ankara ile 
Atina arasındaki artan bir gerilim ve iki taraf arasında askeri bir çatışmanın meydana gelmesi korkusu 
ışığında gerçekleşiyor. 

Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan, geçtiğimiz Cumartesi günü yaptığı son açıklamalarda, 
Yunanistan’da konuşlandırılan ABD askeri üslerinin münhasıran Rusya’ya yönelik olduğu yönündeki 
iddialara inanmadığını vurgulayarak şunları söyledi: “Şu anda 9 tane Amerikan üssü Yunanistan’da 
kuruldu. Peki bu üsler kime karşı kuruluyor? Rusya’ya karşı diyorlar… Bunu yemezler kusura 
bakmasınlar.” 

 
Yorum:  
Yunan-Amerikan Savunma İşbirliği Anlaşması’nın (MDCA) 13 Mayıs 2022’de Yunan Parlamentosu 

tarafından onaylanmasıyla ABD, halihazırda faaliyette olan üsse ek olarak Yunanistan’da üç askeri 
üsse daha erişim imkanı elde etti. 

ABD’nin 1969’dan beri faaliyet gösterdiği Girit adasında bulunan Suda Körfezi’ndeki deniz üssü 
dışında MDCA anlaşması, ABD ordusunun orta Yunanistan eyaleti Volos’taki Gorgola kışlasını, 
Litochoro eğitim alanını ve kuzeydoğu liman kenti Dedeağaç’taki ordu kışlasını kullanmasına izin 
verecektir. 

Newsweek'e göre, NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, geçen yıl Yunanistan ile Fransa 
arasındaki ortak savunma anlaşmasını iki ülkenin adını vermeden eleştirdi. Stoltenberg o zaman 
şunları söyledi: “NATO dışında bir şeyler yapmaya çalışılmasına, NATO ile rekabet edilmesine ya da 
bunun tekrarlanmasına inanamıyorum.” 

Erdoğan da birkaç hafta önce aynı dosyadan bahsetmiş ve “Yunanistan pratik olarak tamamen ABD 
askeri üssüne dönüştü” demişti. 

Geçtiğimiz aylarda çok sayıda Amerikan askeri teçhizatının Türkiye sınırına yakın bir üsse 
ulaştığına dair çok sayıda fotoğraf ve videonun ortaya çıkmasını, Türkiye medyası “düşmanca bir 
Amerikan hareketi” olarak değerlendirmiş, hükümetin temkinli olmasını talep etmiş ve manşetlere şu 
şekilde konu olmuştur: “Türkiye sınırına yakın Amerikan tankları seli” ve “Amerika neden güçlerini 
Türkiye sınırlarına yığıyor?” 

ABD ordusunun Yunanistan’da kurduğu yeni üslerin en büyüğü, Ege Denizi'ne bakan bir bölge olan 
ve Türk-Yunan sınırını ayıran Meriç Nehri’ne sadece 14 km uzaklıktaki Yunanistan’ın Aleksandrupoli 
(Dedeağaç) bölgesinde bulunuyor. ABD ordusunun üsse, 1000’den fazla tank ve askeri araç ile 
100’den fazla askeri helikopter konuşlandıracağı tahmin ediliyor. 

Türk Savunma Sanayi Teknolojileri Uzmanı Kozan Erkan, Yunanistan’daki Amerikan varlığının 
genişlemesinin nedenlerinden birinin Türkiye’nin çevrelenmesi olduğunu ifade ederek Amerika’nın 
Türkiye ile Yunanistan arasındaki bir savaşa doğrudan katılmayacağı tahmininde bulundu ve 
Washington’un daha az bağımsız bir Türkiye’nin ABD çıkarları doğrultusunda hareket etmesini 
istediğini de sözlerine ekledi! Sanki Türkiye’nin politikası, tüm harici dosyalarda Amerika ile aynı 
değilmiş gibi! 

Amerika’nın Yunanistan’daki varlığının güçlendirilmesi ile Akdeniz’de petrol ve doğalgaz arama 
çalışmalarının hızlandırılmasının arasında bağlantının olduğuna dair işaretler de vardır. Görünen o ki 
Amerika, özellikle Rusya’dan gelen enerji arzını tamamen veya kısmen terk etmeye yönelik son 
Avrupa tedbirleriyle birlikte Avrupa’yı enerji alanında kendi kontrolü altında tutmak için bu servetler 
üzerindeki kontrolünü erkenden sıkılaştırmak istiyor. 

Ancak Batı’nın İslam beldelerine yönelik bakışının hakikatini de unutmamalıyız. Zira ne kadar 
askeri, siyasi ve ekonomik nüfuza ulaşmış olursa olsun, işler bir gecede alt üst olabilir ve Sultan 
ümmete geri dönerek tüm ölçekler değişebilir. Böylece ümmet, bir taş atımı mesafesinde kendi 
varlığını güvence altına alacaktır.  
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